
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Quinta-feira, 15 de julho de 2021 Página 1 de 3Ano IV | Edição nº 650

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Atas de registro de preço - Trimestral 2



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 15 de julho de 2021 Página 2 de 3Ano IV | Edição nº 650

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.652, DE 15 DE JULHO DE 2021.
Dispõe sobre a revogação dos 
incisos I e II do art. 4º do Decreto 
Municipal nº 6.642, de 8 de julho de 
2021 e dá nova redação ao caput do 
mesmo artigo.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a competência do Município, 
com relação à regulamentação de procedimentos face 
à pandemia causada pela COVID–19, decidida pelo 
Supremo Tribunal Federal;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam revogados os incisos I e II do art. 4º 
do Decreto Municipal nº 6.642, de 8 de julho de 2021, 
passando o caput a ter a seguinte redação:

“Art. 4º Como medida complementar ficam vedadas 
as atividades presenciais recreativas com a utilização de 
brinquedos, tais como infláveis, cama elástica, piscina 
de bolinhas, dentre outros, em ambientes públicos ou 
privados.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.

São José do Rio Pardo, 15 de julho de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicado por afixação no quadro próprio de editais na 
sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 084/2020; CA= Priscila Mengali Gimenes Me. PR= 
53/2020; O Sistema de Registro de Preços para futura e 
eventual prestação de serviço de locação de ambulância 
UTI e simples em perfeitas condições de uso para operação 
de transporte de pacientes (adulto, infantil e neonatal) 
entre hospitais, com motorista oferecendo suporte básico 
à vida e segurança durante o deslocamento do paciente e 
da equipe, podendo operar como unidade de atendimento 
de emergência pré-hospitalar, inclusive com fornecimento 
de médico e enfermeiro quando necessário e solicitado, 
mediante as condições estabelecidas no edital, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de 
Referência); P= 12 (doze) meses; V= R$ 1.209.400,00 
(um milhão duzentos e nove mil e quatrocentos reais). DA 
= 07 de outubro de 2020.

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 24/2021; CA= Contigo Comércio de Alimentos Ltda 
ME; PR= 01/2021; O= Sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de gêneros estocáveis 
destinados à Secretaria Municipal de Educação – 
Alimentação Escolar, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo I (Termo de Referência); P= 06 (seis) 
meses; V= R$ 71.975,00 (setenta e um mil e novecentos 
e setenta e cinco reais). DA = 14 de abril de 2021. Nº 
25/2021; CA= Milk Vitta Comércio e Industria Ltda; PR= 
01/2021; O= Sistema de Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de gêneros estocáveis destinados à 
Secretaria Municipal de Educação – Alimentação Escolar, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo 
I (Termo de Referência); P= 06 (seis) meses; V= R$ 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quinta-feira, 15 de julho de 2021 Página 3 de 3Ano IV | Edição nº 650

209.250,00 (duzentos e nove mil e duzentos e cinquenta 
reais), DA= 14 de abril de 2021.

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 20/2021; CA= D. F. Astolpho EPP; PR= 06/2021; 
O= Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de material de expediente, para montagem do 
kit escolar oferecido aos alunos matriculados na rede 
municipal de ensino e atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, Escolas Municipais, Creches 
Municipais, Transporte Escolar e Merenda Escolar, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo 
I (Termo de Referência); P= 12 (doze) meses; V= R$ 
106.836,50 (cento e seis mil e oitocentos e trinta e seis 
reais e cinquenta centavos). DA = 14 de abril de 2021. Nº 
21/2021; CA= Damaris Rodrigues Indústria e Comércio 
Ltda ME; PR= 06/2021; O= Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de material de 
expediente, para montagem do kit escolar oferecido 
aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, 
Escolas Municipais, Creches Municipais, Transporte 
Escolar e Merenda Escolar, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência); 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 42.025,00 (quarenta e dois 
mil e vinte e cinco reais), DA= 14 de abril de 2021. Nº 
22/2021; CA= Lucas Antônio Franklin Reis; PR= 06/2021; 
O= Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de material de expediente, para montagem do 
kit escolar oferecido aos alunos matriculados na rede 
municipal de ensino e atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, Escolas Municipais, Creches 
Municipais, Transporte Escolar e Merenda Escolar, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo 
I (Termo de Referência); P= 12 (doze) meses; V= R$ 
50.331,00 (cinquenta mil e trezentos e trinta e um reais), 
DA= 14 de abril de 2021. Nº 23/2021; CA= Ricardo 
Gonçalves Itapira ME; PR= 06/2021; O= Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
material de expediente, para montagem do kit escolar 
oferecido aos alunos matriculados na rede municipal de 

ensino e atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação, Escolas Municipais, Creches Municipais, 
Transporte Escolar e Merenda Escolar, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo 
de Referência); P= 12 (doze) meses; V= R$ 19.908,00 
(dezenove mil e novecentos e oito reais), DA= 14 de abril 
de 2021.

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 0088/2021; CA= Edvaldo Donizeti Callegari EPP; 
PR= 50/2021; O = Sistema de Registro de Preços para 
eventual Aquisição de hortifrutigranjeiros destinados à 
Secretaria Municipal de Educação – Merenda Escolar, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo 
I (Termo de Referência); P= 12 (doze) meses; V= R$ 
748.320,00 (setecentos e quarenta e oito mil e trezentos 
e vinte reais). DA= 15 de julho de 2021.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral

		2021-07-15T16:51:36-0300
	Publicação Oficial do Município




